Проект

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №
         «__» ________ 2013 года                                                                      с. Круглое

Об утверждении муниципальной программы Круглянского  сельского поселения «Социальная поддержка граждан Круглянского сельского поселения в 2014-2016 г.г.»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации Круглянского сельского поселения 13.09.2013 г. № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Круглянского сельского поселения»,  администрация Круглянского сельского поселения постановляет:

         1. Утвердить   муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка граждан Круглянского сельского поселения в 2014-2016 г.г.» (Приложение №1)
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит  обнародованию или размещению на официальном сайте Круглянского сельского поселения адресу www.krugsp.ru.
         3. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Круглянского

 сельского поселения                                                                                    Н.П. Горностаев
Приложение  № 1

к  постановлению администрации Круглянского сельского поселения                                                                                                 от __.__.2013 г. №
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Социальная поддержка граждан Круглянского сельского поселения в 2014-2016 г.г.»

Паспорт муниципальной целевой программы

«Социальная поддержка граждан Круглянского сельского поселения в 2014-2016 г.г.»

	Наименование Программы
	· Муниципальная целевая программа «Социальная поддержка граждан Круглянского сельского поселения в 2014-2016 г.г.» (далее  - Программа).

	Основание для разработки Программы
	· Постановление администрации Круглянского сельского поселения от 13.09.2013 г. № 60 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Круглянского сельского поселения»

	Муниципальный заказчик  Программы
	- администрация Круглянского сельского поселения

	Разработчик программы
	· администрация Круглянского сельского поселения

	Основные цели Программы
	· формирование к 2017 году условий  устойчивых   социальных гарантий лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста

	Основные задачи Программы
	1. разработка и внедрение новых правовых, методических подходов к формированию социального обеспечения лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста;

	Сроки  реализации Программы
	· 2014-2016 годы

1 этап - 2014 год;

2 этап - 2015-2016 годы.

	Структура Программы, основные направления и мероприятия Программы
	· структура Программы:

паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка граждан Круглянского сельского поселения в 2014-2016 г.г.»;
раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами;

раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы,;

раздел 3. Система программных мероприятий;

раздел 4. Нормативное обеспечение;

раздел 5. Механизм реализации Программы, организация управления и контроль за ходом ее реализации;

повышение уровня социального обеспечения лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста.

	Исполнители Программы
	1. администрация Круглянского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы по годам:
	- объем средств бюджета Круглянского  сельского поселения Азовского района, необходимый для

финансирования Программы в 2014-2016 годах,

составляет всего 118,2 тыс. рублей, в том числе
2014 год – 43,3 тыс. рублей;

2015 год – 43,3 тыс. рублей;

2016 год – 43,3  тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- увеличение числа лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста и получающих государственную пенсию за выслугу лет

	Система организации контроля за исполнением Программы
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация Круглянского сельского поселения.

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решениями программными методами

Программа определяет основные направления улучшения условий жизни лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальных служащих Круглянского сельского поселения, достигших пенсионного возраста.

В 2009 году в Азовском районе проведено 1859 освидетельствований граждан на предмет установления инвалидности; при этом признано инвалидами 1800 человек, из них: первично - 433 человека, повторно - 1367 человек.

Несмотря на предпринимаемые меры остается нерешенной важнейшая социальная задача – увеличения размера пенсии за счет выплаты наравне с государственной пенсией по старости государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраста.

Решение поставленных задач будет осуществляться в ходе реализации муниципальной целевой программы Круглянского сельского поселения «Социальная поддержка граждан Круглянского сельского поселения в 2014-2016 г.г.». осуществления взаимосвязанных по целям работ и комплекса мероприятий.
Раздел 2. Основные задачи и цели, сроки и этапы реализации Программы,

2.1. Основными целями Программы является формирование к 2016 году условий устойчивого социального обеспечения для лиц, замещающих должности муниципальной службы и  муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста Круглянского сельского поселения.

2.2. Достижение основных целей Программы обеспечивается за счет решения следующих основных задач:

разработка и внедрение новых правовых, методических подходов ;
обеспечение социальных гарантий для данной категории служащих.
2.3. Реализацию Программы предполагается осуществить в течение трех лет: с 2014 по 2016 год.

В целях систематизации контроля и анализа хода выполнения мероприятий Программы срок ее реализации разбит на два этапа:

1 этап - 2014 год;

2 этап - 2015-2015 годы.

Раздел 3. Система  программных мероприятий,

ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств  бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района в объемах, предусмотренных Программой.
Объем средств  бюджета Круглянского сельского поселения Азовского района , необходимый для финансирования Программы, составляет на 2014-2016 годы всего 129,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 43,3 тыс. рублей;

2015 год – 43,3 тыс. рублей.

            2016 год – 43,3 тыс. рублей.

Раздел 4. Нормативное обеспечение

Реализация программы не требует принятия дополнительных нормативных правовых актов.

Раздел 5. Механизм реализации программы, организация

управления и контроль  за ходом ее реализации

 5.1. Муниципальный заказчик Программы – администрация Круглянского сельского поселения

5.1.1. С учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств ежегодно уточняет в установленном порядке целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы.

5.1.2. В случаях, предусмотренных Порядком принятия решения о разработке,  формировании и реализации муниципальных долгосрочных  целевых программ, и порядке проведения и критериях оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации Круглянского сельского поселения от 13.09.2013 №59, готовит предложения о корректировке сроков реализации Программы и перечня программных мероприятий.

5.1.3. Готовит отчеты о ходе работ по Программе по результатам за год и за весь период действия Программы и вносит соответствующий проект постановления администрации Круглянского сельского поселения.

5.4. Оперативное управление реализацией Программы осуществляется администрацией Круглянского сельского поселения. На нее возлагаются следующие основные функции:

осуществление информационного обеспечения реализации Программы, в том числе размещение в сети Интернет:

текста Программы, нормативных правовых актов в сфере управления реализацией Программы и контроля за ходом выполнения программных мероприятий;

информации о ходе реализации Программы, предстоящих программных мероприятиях;

5.5. Контроль за исполнением Программы осуществляется администрацией Круглянского сельского поселения в соответствии с настоящей Программой, в соответствии с ее полномочиями.

Глава Круглянского
сельского поселения                                                                             Н.П. Горностаев